二、可转换公司债券本次转股及股份变动情况

2025年第二季度，共有1,897,325张“天源转债”完成转股（面值金额共计

18,973.25万元人民币），合计转为26,572,746股“武汉天源”股票。截至2025年第二

季度末，“天源转债”剩余3,303,795张，剩余票面总金额为33,037.95万元人民币。

2025年第二季度公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2025年3月31日）
本次股份变动数量（股）

本次变动后

（2025年6月30日）

数量（股）
比例

（%）
可转债转股 其他 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件

股份
212,794,951 32.89

-199,916,211 12,878,740 1.91

二、无限售条件

股份
434,259,994 67.11 +26,572,746 +199,916,211 660,748,951 98.09

三、总股本 647,054,945 100.00 +26,572,746  673,627,691 100.00

三、控股股东、实际控制人及其一致行动人因可转债转股持股比例被动稀释的

情况

公司前次披露控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例变动公告的日期

为2024年12月17日，具体详见公司在巨潮资讯网披露的《关于控股股东、实际控制

人及其一致行动人持股比例变动超过1%的公告》。2024年12月14日至2025年4月10日

期间，因控股股东湖北天源环保集团有限公司减持前期通过集中竞价交易增持的股

份及公司可转换公司债券转股影响，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持

股比例由36.76%变动至36.11%（变动后持股比例按截至2025年4月10日总股本

647,063,494股计算所得）。

自2025年4月11日至2025年6月30日期间，公司控股股东、实际控制人及其一致行

动人合计持股数量未发生变动，但因公司可转换公司债券转股影响，公司控股股东、

实际控制人及其一致行动人持股比例由36.11%被动稀释至34.69%（变动后持股比例

按截至2025年6月30日总股本673,627,691股计算所得）。

根据《证券期货法律适用意见第19号—<上市公司收购管理办法>第十三条、第

十四条的适用意见》相关规定，上述情形属于控股股东、实际控制人及其一致行动

人合计持有的公司股份比例变动触及1%及5%整数倍的情形。具体情况如下：

股东名称

本次变动前持有股份

（2024年12月13日）

本次变动后持有股份

（2025年6月30日）

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

湖北天源环保集

团有限公司
203,801,668 31.60 200,455,340 29.76

黄开明 2,970,798 0.46 2,970,798 0.44

黄昭玮 5,886,638 0.91 5,886,638 0.87

李娟 115,920 0.02 115,920 0.02

中环环保工程技

术（武汉）有限

公司

8,027,459 1.24 8,027,459 1.19

武汉天源优势创

业投资合伙企业

（有限合伙）

16,228,792 2.52 16,228,792 2.41

合计 237,031,275 36.76 233,684,947 34.69

注：1、“本次变动前持有股份”是指截至2024年12月13日所持有股份，“占总股本比例”中

总股本是截至2024年12月13日的股本总数644,877,885股。

2、“本次变动后持有股份”是指截至2025年6月30日所持有股份，“占总股本比例”中总股

本是指截至2025年6月30日的股本总数673,627,691股。

3、上表合计数比例与各分项比例之和尾数上如有差异，均为四舍五入原因所致。

四、其他持股5%以上股东因可转债转股持股比例被动稀释的情况

公司前次披露关于持股5%以上股东康佳集团股份有限公司（以下简称“康佳集

团”）持股比例变动公告日期为2024年10月31日，具体详见公司在巨潮资讯网披露

的《关于持股5%以上股东持股比例被动稀释超过1%的公告》。2024年10月30日至

2025年6月30日期间，康佳集团持股数量未发生变化，但因公司可转换公司债券转股，

康佳集团持股比例由13.94%被动稀释至12.79%（变动后持股比例按截至2025年6月30

日总股本673,627,691股计算所得）。

根据《证券期货法律适用意见第19号—<上市公司收购管理办法>第十三条、第

十四条的适用意见》相关规定，上述情形属于持股5%以上股东持有的公司股份比例

被动稀释触及1%整数倍的情形。具体情况如下：

股东名称

本次变动前持有股份